Территориальная избирательная комиссия Олонецкого района

РЕШЕНИЕ

14 февраля 2024 года                                                                                   № 89/760-5

г. Олонец

О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено, на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии с положениями пункта 1 статьи 65 Федерального закона от 12  июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 2 статьи 70 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановления Избирательной комиссии Республики Карелия от 6 февраля 2024 года № 70/536-7 «О проведении досрочного голосования на выборах Президента Российской Федерации отдельных групп избирателей, включенных в список избирателей на соответствующем избирательном участке, находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено»,  Территориальная избирательная комиссия Олонецкого района решила:
1. Утвердить перечень избирательных участков, где на выборах Президента Российской Федерации будет организовано досрочное голосование отдельных групп избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено, согласно приложению.
2. Поручить участковым избирательным комиссиям избирательных участков, указанных в приложении № 1 к настоящему решению:
- до 20 февраля 2024 года определить свои решением перечень населенных пунктов, дату, время и место проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено. Копии решений представить в адрес территориальной избирательной комиссии не позднее 24 февраля 2024 года.
- не позднее чем за 5 дней до дня досрочного голосования организовать информирование избирателей, а также лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в соответствии с пунктом статьи Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», о времени и месте проведения досрочного голосования.
3. Определить ответственными координаторами по проведению досрочного голосования членов территориальной избирательной комиссии:
- Чогину Е.А., председателя ТИК Олонецкого района;
- Кондратьеву М.Г., заместителя председателя ТИК Олонецкого района.
4. Ежедневно по мере проведения досрочного голосования ответственным координаторам доводить до сведения Избирательной комиссии Республики Карелия информацию о ходе его проведения с указанием номера избирательного участка, даты досрочного голосования и количества проголосовавших избирателей.
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Карелия и в соответствующие участковые избирательные комиссии.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии Олонецкого района.

	Председатель территориальной избирательной комиссии Олонецкого района

Е.А. Чогина

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Олонецкого района

Е.Н. Ольхина

Приложение к решению Территориальной
избирательной комиссии Олонецкого района
от 14.02.2024 № 89/760-5
	№
п/п
	№
УИК
	Населенный
пункт
	Численность
избирателей
на 01 января 2024года
	Категория
избирателей
	Дата проведения
досрочного
голосования

	1
	341
	д.Верховье
	666
	местные жители
	10.03.2024

	2
	345
	д.Судалица
	302
	местные жители
	10.03.2024

	3
	346
	д.Иммалицы
	137
	местные жители
	10.03.2024

	4

	д. Путилица
	163
	местные жители
	10.03.2024

	5

	СНТ «Ивушка»
	3
	местные жители
	10.03.2024

	6

	д.Тахтасово
	56
	местные жители
	10.03.2024

	7

	д.Капшойла
	95
	местные жители
	10.03.2024

	8
	347
	п.Ильинский СНТ «Лесное»
	1
	местные жители
	10.03.2024

	9

	с.Нурмойла
	257
	местные жители
	10.03.2024

	10
	348
	поселок совхоза «Ильинский»
	184
	местные жители
	04.03.2024

	11
	349
	д.Большаково
	25
	местные жители
	03.03.2024

	12

	д.Герпеля
	28
	местные жители
	03.03.2024

	13

	д.Еройла
	30
	местные жители
	03.03.2024

	14

	д.Ильинская Горка
	9
	местные жители
	03.03.2024

	15
	352
	д.Большие Горы
	36
	местные жители
	10.03.2024

	16

	д.Верхняя Видлица
	55
	местные жители
	10.03.2024

	17

	д.Гавриловка
	57
	местные жители
	10.03.2024

	18
	357
	д.Гушкала
	25
	местные жители
	03.03.2024

	19

	д.Кукшегоры
	31
	местные жители
	03.03.2024

	20

	д.Нинисельга
	9
	местные жители
	03.03.2024

	21

	д.Новинка
	31
	местные жители
	03.03.2024

	22

	д.Пертисельга
	1
	местные жители
	03.03.2024

	23

	д.Сяндеба
	42
	местные жители
	03.03.2024

	24

	д.Сяппяваара

	местные жители
	03.03.2024

	25

	д.Тенгусельга
	22
	местные жители
	03.03.2024

	26

	д.Тигвера
	8
	местные жители
	03.03.2024

	27
	359
	д.Березовая Гора
	5
	местные жители
	10.03.2024

	28

	д.Вагвозеро
	4
	местные жители
	10.03.2024

	29

	д.Гошкила
	6
	местные жители
	10.03.2024

	30

	п.Интерпоселок
	54
	местные жители
	10.03.2024

	31

	д.Лумбозеро
	1
	местные жители
	10.03.2024

	32

	д.Торосозеро
	4
	местные жители
	10.03.2024

	33

	д.Утозеро
	21
	местные жители
	10.03.2024

	34
	360
	д.Кескозеро
	8
	местные жители
	10.03.2024

	35

	п.Черная Речка
	34
	местные жители
	10.03.2024

	36
	361
	д.Мегрозеро
	6
	местные жители
	11.03.2024

	37

	п.Речная Сельга
	135
	местные жители
	11.03.2024

	38

	д.Сельга
	43
	местные жители
	11.03.2024

	39
	363
	д.Инема
	1
	местные жители
	10.03.2024

	40

	д.Обжа
	27
	местные жители
	10.03.2024

	41

	д.Сармяги
	11
	местные жители
	10.03.2024

	42

	д.Самбатукса
	10
	местные жители
	10.03.2024

	43

	СНТ «Искра»
	2
	местные жители
	10.03.2024

	44

	СНТ «Мелиоратор»
	2
	местные жители
	10.03.2024

	45

	СНТ «Природа»
	3
	местные жители
	10.03.2024

	46

	д. Онькулица
	44
	местные жители
	10.03.2024

	47

	д. Юргелица
	172
	местные жители
	10.03.2024

	48
	364
	д.Татчелица
	76
	местные жители
	10.03.2024

[bookmark: _GoBack]